SECRETARIA LEGISLATIVA

I N D I C A ÇÃ O

Assunto: Sugerindo ao prefeito estudar a possibilidade de instalar uma torneira ou

bebedouro na Rua José Ramalho, altura do número 55.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos do art. 152 do

Regimento Interno, para que estude a possibilidade de instalar uma torneira ou

bebedouro na Rua José Ramalho, altura do número 55.

A solicitação se justifica pelo fato de que os moradores da

região cultivam e realizam a manutenção das árvores e da área verde existente no local,

necessitando de um ponto de acesso à água para que esse trabalho seja feito de forma

mais eficiente e sustentável. A medida contribuiria para a preservação ambiental e para

a manutenção adequada do espaço, beneficiando toda a comunidade.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

LEANDROMARINO

Vereador – NOVO

SECRETARIA LEGISLATIVA

SECRETARIA LEGISLATIVA

		2025-02-19T10:10:04-0300
	LEANDRO MARINO:18722762884